
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 01/98 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão 
de 14.01.98, tendo em vista o resultado das eleições realizadas nesta data, 

 

RESOLVE 

 
declarar eleitos para as Comissões Permanentes os seguintes Conselheiros: 
 

COMISSÃO DE RECURSOS: 
 

ALFREDO JOSÉ DA VEIGA NETO 
ARISTEU JORGE DOS SANTOS 
ELMO FERNANDO BRESSANI 
ALUÍ OLIVEIRA BARBISAN 
JANE FRAGA TUTIKIAN 
LUIS FERNANDO SANTOS TABORDA (Suplente) 
ANDRÉA WALLAU SOUTO RIBEIRO (Suplente) 
 
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO: 

 

CELSO GIANNETTI LOUREIRO CHAVES 
ADÃO DIONE LOPES 
SONIA MARA MOREIRA OGIBA 
CELIA FERRAZ DE SOUZA  
Uma vaga a ser preenchida 
ANNA MARIA PY DANIEL BUSKO (Suplente) 
LUIZ FERNANDO RIBEIRO MORAES (Suplente) 
 
COMISSÃO DE DIRETRIZES DO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO: 
 

LUIS CARLOS DE OLIVEIRA FERNANDES 
FLÁVIO RECH WAGNER 
JORGE ERNESTO ARAÚJO MARIATH 
PATRÍCIA LESSA FLORES DA CUNHA 
DALTRO JOSÉ NUNES 
GUSTAVO VIEIRA DA COSTA CERQUEIRA 
DEBORAH MARIA SCOPEL SILVA 

 
Porto Alegre, 14 de janeiro de 1998. 

 
( o original encontra-se assinado) 

WRANA MARIA PANIZZI, 
Reitora. 


